Baustellenfahrplan VDR-Lech Linie 901 Riick-Richtung

Verkehrsbeschrankung
Fahrzeugtyp

Kursnummer
Haltestellenname mit Ort
Marxheim, Ortsmitte
Schweinspoint, Stiftung
Schweinspoint, Feuerwehrh.
Gansheim, RegilostraRe
Gansheim, Ortsmitte
Gansheim, Gansfleckenweg
Burgmannshofen
Lechsend, Kirche
Graisbach, HarnitstraRRe
Leitheim

Ubersfeld

Burgmannshofen
Gansheim, Gansfleckenweg
Gansheim, Ortsmitte
Gansheim, RegilostraRe
Schweinspoint, Feuerwehrh.
Neuhausen

Schweinspoint, Stiftung
Neuhausen

Marxheim, Schule

Rain, Tillydenkmal
Feldheim, Kirche
Niederschonenfeld, Ortsmitte
Neuhausen

Schweinspoint, Stiftung
Marxheim, Ortsmitte
Lechsend, Kirche
Graisbach, HarnitstraRe
Leitheim

Altisheim, DonaustraRe
Riedelbergerhof, St 2215
Schafstall, Staatsstr. 2215
Schweizerhof

Im Donautal 1

Zirgesheim, Ost
Zirgesheim, West

Donauworth, Zirgesheimer Str.

Donauworth, KapellstraRe
Donauwdérth, Marienapotheke
Donauwdrth, Berger Vorstadt
Donauworth, Sallingerstr.
Donauwoérth, Westspange

ss
SL-SLB
2601

05:23,0
$
05:25,0
05:29,0
05:30,0
05:33,0
05:36,0

R Y ¥ ¥ Y R o Ve V¥ R Vo S Vo R Vo S Vo S Vo S V2 SR Vo R V2 R V2

06:05,0
06:07,0
06:09,0
06:10,0
06:11,0
06:12,0
06:13,0

$
06:14,0
06:15,0
06:17,0
06:19,0

$

$

$

$
06:23,0

ss
SL-SLB
2603

06:08,0
S
06:10,0
06:14,0
06:15,0
06:18,0
06:21,0

R RV RV N ¥ RV N VNV RV N VRV RV RV SRV R VSRV SR Vo RE VSRV, AR V)

06:50,0
06:52,0
06:54,0
06:55,0
06:56,0
06:57,0
06:58,0
06:59,0
07:02,0
07:04,0
07:06,0
07:07,0
07:09,0
07:11,0
07:12,0
07:14,0
07:18,0

= nur zum Ausstieg
=nur an Schultagen

SS

SS
SL-SLB
2652

Baustelle Sperre St.2215 Marxheim - Lechsend
vom 02.03.2026 bis voraussichtlich 30.06.2026

ss
SL-SLB
2605

06:34,0
$
06:36,0
06:40,0
06:41,0
06:44,0
06:47,0
$

BV R VY RV SRV NV SV SRV SRV SRV, SRV NV SRV R VSV AL 7,8

W

07:16,0
07:19,0
07:21,0
07:23,0
07:24,0
07:26,0
07:27,0
$
07:30,0
07:31,0
07:33,0
07:35,0
07:37,0
07:39,0
S
07:43,0
07:46,0

551
SL-SLB
2607

06:34,0
06:35,0
06:37,0
07:02,0
07:06,0
07:09,0
07:12,0
07:13,0
07:17,0
$
07:18,0
07:22,0
07:29,0

ss
SL-SLB
2609

RO IR Vo R Vo R Vs Ve N VR Vo B VR VY

-

07:07,0
07:09,0
07:11,0
07:12,0
07:14,0
07:18,0

ss
SL-SLB
2613

14:18,0
14:20,0
14:22,0
14:23,0
14:24,0
14:25,0
14:26,0
$
14:27,0
14:28,0
14:30,0
14:32,0

SS
SL-SLB
2611

=
S

[N
S

14:36,0

ss
SL-SLB
2615

SS
SL-SLB
2617



Baustellenfahrplan VDR-Lech Linie 901 Hin-Richtung

Verkehrsbeschrankung
Fahrzeugtyp

Kursnummer
Haltestellenname mit Ort
Donauworth, Bahnhof
Donauwoérth, Westspange
Donauworth, Berger Vorstadt
Donauworth, Liebfrauenmiinster
Donauwérth, KapellstraRe
Donauw6rth, Zirgesheimer Str.
Zirgesheim, West
Zirgesheim, Ost
Schweizerhof

Schéfstall, Staatsstr. 2215
Riedelbergerhof, St 2215
Altisheim, DonaustralRe
Leitheim

Graisbach, HarnitstraRe
Lechsend, Kirche

Marxheim, Schule

Lechsend, Kirche

Graisbach, Siedlung
Graisbach, LindenstraRe
Graisbach, HarnitstraBBe
Feldheim, Kirche
Niederschénenfeld, Ortsmitte
Marxheim, Ortsmitte
Marxheim, Schule
Schweinspoint, Stiftung
Neuhausen

Schweinspoint, Feuerwehrh.
Gansheim, RegilostraRe
Gansheim, Ortsmitte
Gansheim, Gansfleckenweg
Burgmannshofen

Ubersfeld

Graisbach, HarnitstraRe
Graisbach, LindenstraRe
Lechsend, Kirche

Marxheim, Ortsmitte
Feldheim, Kirche

Rain, Tillydenkmal

SS 55
SL-SLB SL-SLB
2602 2604
12:00,0 12:50,0

$ $

$ $

$ $

S 3

$ $

$ $

$ $

S S

12:03,0 12:53,0
12:07,0 12:57,0

$ $

12:11,0 13:01,0
12:12,0 13:02,0
12:15,0 13:05,0
12:18,0 13:08,0
12:22,0 13:12,0
12:49,0 13:39,0
12:51,0 13:41,0
12:55,0 13:45,0

= nur zum Ausstieg

SS

=nur an Schultagen

ss
SL-SLB
2606

13:15,0
13:18,0
13:21,0
13:22,0
13:24,0
13:25,0

Baustelle Sperre St.2215 Marxheim - Lechsend
vom 02.03.2026 bis voraussichtlich 30.06.2026

ss
SL-SLB
2608

13:15,0
13:18,0
13:21,0
13:22,0
13:24,0

=
w

=
w
VROV nnn

13:49,0
$
13:54,0
14:00,0

ss
SL-SLB
2610

SS
SL-SLB
2612

13:29,0
13:33,0
13:36,0
13:38,0

RV R VRV RV RV SRV SR V SRV ARV, SRV SRV, SR Vo NE VSRV, N V%

SS
SL-SLB
2614

15:35,0
15:38,0
15:40,0
15:42,0
15:44,0
15:45,0
15:46,0
15:47,0
15:48,0
15:49,0
15:50,0
15:51,0
15:52,0
15:54,0
15:58,0

ss
SL-SLB
2616

15:35,0
15:38,0
15:40,0
15:42,0
15:44,0

R ¥ ¥ ¥ ¥ RV Vs Vo S VR Vo R Vo L Vo R Vo %

ss
SL-SLB
2618

16:59,0
17:02,0
17:05,0
17:07,0
17:09,0
17:11,0
17:13,0
17:15,0
17:17,0
17:19,0
17:21,0
17:23,0
17:25,0
17:27,0
17:29,0

ss
SL-SLB
2620

16:59,0
17:02,0
17:05,0
17:07,0
17:09,0

R R VRV RV RV RV AR V SRV ARV, SRV SRV, SR Vo RE VSRV, R V%

17:29,0
17:32,0
17:35,0

R ¥ Y Y Y Y R V2 R Vo R VR o R Vo Vo8

17:49,0



Baustellenfahrplan VDR-Lech Linie 310 Riick-Richtung

Verkehrsbeschrankung
Fahrzeugtyp
Kursnummer
Haltestellenname mit Ort
Rain, Schulzentrum

Rain, Schulzentrum

Rain, Schulzentrum

Rain, Grundschule
Genderkingen, Schule
Rain, Tillydenkmal

Rain, Schulzentrum
Feldheim, Siedlung
Feldheim, Kirche
Niederschénenfeld, Ortsmitte
Marxheim, Ortsmitte
Altisheim, DonaustraRe
Leitheim

Graisbach, HarnitstraRe
Lechsend, Kirche

Rain, Bahnhof

ss
SL-SLB
3167

12:57,0
13:00,0

-
w
LR IRV SEY SR RRV SRV SRV SRV SRV SRV S

K
o

13:16,0

ss
GL-GLB
67

12:57,0
13:00,0

R2SE Vo R Vo Vo R Vo R VR V28

13:30,0
13:33,0
13:35,0
13:39,0

= nur zum Ausstieg
ss =nur an Schultagen

ss
SL-SLB
59

12:57,0
$
$
13:00,0
13:05,0

Baustelle Sperre St.2215 Marxheim - Lechsend
vom 02.03.2026 bis voraussichtlich 30.06.2026

ss
SL-SLB
58

12:59,0
$
13:01,0

ss
SL-SLB
3170

15:15,0
$
15:20,0
15:23,0
15:27,0
15:29,0
15:33,0
15:37,0

ss
SL-SLB
70

15:53,0
15:55,0
15:57,0
16:01,0

ss
SL-SLB
71

16:58,0
17:00,0
17:04,0
17:06,0
17:10,0
17:14,0
$
17:44,0
17:46,0
17:50,0



Baustellenfahrplan VDR-Lech Linie 310 Hin-Richtung Baustelle Sperre St.2215 Marxheim - Lechsend
vom 02.03.2026 bis voraussichtlich 30.06.2026

Verkehrsbeschrankung ss ss ss ss ss
Fahrzeugtyp GL-GLB SL-SLB SL-SLB SL-SLB SL-SLB
Kursnummer 1 2 3101 6 8
Haltestellenname mit Ort

Lechsend, Kirche 07:03,0 - - - -
Graisbach, LindenstraRe 07:06,0 - - - -
Graisbach, HarnitstraRe 07:08,0 - - - -
Graisbach, Siedlung S - - - -
Leitheim 07:10,0 - - - -
Marxheim, Schule S - 07:30,0 - -
Schweinspoint, Stiftung S - S - -
Neuhausen S - S - -
Marxheim, Ortsmitte S - 07:32,0 - -
Rain, Schulzentrum 07:40,0 - 07:43,0 07:31,0 -
Niederschénenfeld, Ortsmitte S - S 07:39,0 -
Feldheim, Kirche S - S S 07:42,0
Rain, Bahnhof S 07:08,0 S S S
Staudheim, Ort S 07:13,0 5 5 S
Mittelstetten S 07:20,0 S S S
Rain, Magnolienweg S 07:23,0 S S S
Feldheim, Siedlung S S S S 07:43,0
Rain, Schulzentrum S 07:29,0 S 07:43,0 07:46,0
Rain, Schulzentrum $ S $ $ $
Rain, Grundschule 07:42,0 07:30,0 07:45,0 07:45,0 07:48,0

= nur zum Ausstieg
ss = nur an Schultagen



