

Verkehrsbeschränkung	ss										
Fahrzeugtyp	SL - SLB										
Kursnummer	2601	2603	2652	2605	2607	2609	2613	2611	2615	2617	
Haltestellenname mit Ort											
Marxheim, Ortsmitte	05:23,0	06:08,0	-	06:34,0	-	-	-	-	-	-	-
Schweinspoint, Stiftung	\$	\$	-	\$	-	-	-	-	-	-	-
Schweinspoint, Feuerwehrh.	05:25,0	06:10,0	-	06:36,0	-	-	-	-	-	-	-
Gansheim, Regilostraße	05:29,0	06:14,0	-	06:40,0	-	-	-	-	-	-	-
Gansheim, Ortsmitte	05:30,0	06:15,0	-	06:41,0	-	-	-	-	-	-	-
Gansheim, Gänsfleckenweg	05:33,0	06:18,0	-	06:44,0	-	-	-	-	-	-	-
Burgmannshofen	05:36,0	06:21,0	-	06:47,0	-	-	-	-	-	-	-
Lechsend, Kirche	\$	\$	-	\$	06:34,0	-	-	-	15:58,0	17:29,0	
Graisbach, Harnitstraße	\$	\$	-	\$	06:35,0	-	-	-	15:59,0	17:30,0	
Leitheim	\$	\$	-	\$	06:37,0	-	-	-	16:01,0	17:32,0	
Übersfeld	\$	\$	-	\$	07:02,0	-	-	14:02,0	16:26,0	17:57,0	
Burgmannshofen	\$	\$	-	\$	07:06,0	-	-	14:05,0	16:30,0	18:01,0	
Gansheim, Gänsfleckenweg	\$	\$	-	\$	07:09,0	-	-	14:08,0	16:33,0	18:04,0	
Gansheim, Ortsmitte	\$	\$	-	\$	07:12,0	-	-	14:09,0	16:36,0	18:07,0	
Gansheim, Regilostraße	\$	\$	-	\$	07:13,0	-	-	\$	16:37,0	18:08,0	
Schweinspoint, Feuerwehrh.	\$	\$	-	\$	07:17,0	-	-	14:12,0	16:41,0	18:12,0	
Neuhausen	\$	\$	-	\$	\$	-	-	\$	\$	\$	
Schweinspoint, Stiftung	\$	\$	-	\$	07:18,0	-	-	\$	16:42,0	18:13,0	
Neuhausen	\$	\$	-	\$	07:22,0	-	-	\$	16:46,0	18:17,0	
Marxheim, Schule	\$	\$	-	\$	07:29,0	-	-	\$	\$	\$	
Rain, Tillydenkmal	\$	\$	06:15,0	\$	-	-	-	\$	\$	\$	
Feldheim, Kirche	\$	\$	06:20,0	\$	-	-	-	\$	\$	\$	
Niederschönenfeld, Ortsmitte	\$	\$	06:23,0	\$	-	-	-	\$	\$	\$	
Neuhausen	\$	\$	06:32,0	\$	-	-	-	\$	\$	\$	
Schweinspoint, Stiftung	\$	\$	06:36,0	\$	-	-	-	\$	\$	\$	
Marxheim, Ortsmitte	\$	\$	06:40,0	\$	-	06:40,0	-	14:14,0	16:51,0	18:22,0	
Lechsend, Kirche	06:05,0	06:50,0	-	07:16,0	-	\$	14:18,0	\$	-	-	
Graisbach, Harnitstraße	06:07,0	06:52,0	-	07:19,0	-	\$	14:20,0	\$	-	-	
Leitheim	06:09,0	06:54,0	-	07:21,0	-	\$	14:22,0	\$	-	-	
Altisheim, Donaustraße	06:10,0	06:55,0	-	07:23,0	-	\$	14:23,0	\$	-	-	
Riedelbergerhof, St 2215	06:11,0	06:56,0	-	07:24,0	-	\$	14:24,0	\$	-	-	
Schäfstall, Staatsstr. 2215	06:12,0	06:57,0	-	07:26,0	-	\$	14:25,0	\$	-	-	
Schweizerhof	06:13,0	06:58,0	-	07:27,0	-	\$	14:26,0	\$	-	-	
Im Donautal 1	\$	06:59,0	-	\$	-	\$	\$	\$	-	-	
Zirgesheim, Ost	06:14,0	07:02,0	-	07:30,0	-	\$	14:27,0	\$	-	-	
Zirgesheim, West	06:15,0	07:04,0	-	07:31,0	-	\$	14:28,0	\$	-	-	
Donauwörth, Zirgesheimer Str.	06:17,0	07:06,0	-	07:33,0	-	\$	14:30,0	\$	-	-	
Donauwörth, Kapellstraße	06:19,0	07:07,0	-	07:35,0	-	07:07,0	14:32,0	14:32,0	-	-	
Donauwörth, Marienapotheke	\$	07:09,0	-	07:37,0	-	07:09,0	\$	\$	-	-	
Donauwörth, Berger Vorstadt	\$	07:11,0	-	07:39,0	-	07:11,0	\$	\$	-	-	
Donauwörth, Sallingerstr.	\$	07:12,0	-	\$	-	07:12,0	\$	\$	-	-	
Donauwörth, Westspange	\$	07:14,0	-	07:43,0	-	07:14,0	\$	\$	-	-	
	06:23,0	07:18,0	-	07:46,0	-	07:18,0	14:36,0	14:36,0	-	-	

A = nur zum Ausstieg
ss = nur an Schultagen

Verkehrsbeschränkung	SS		SS		SS		SS		SS		SS		SS		SS					
Fahrzeugtyp	SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB					
Kursnummer	2602		2604		2606		2608		2610		2612		2614		2616		2618		2620	
Haltestellenname mit Ort																				
Donauwörth, Bahnhof		-		-		13:15,0		13:15,0		-		-		15:35,0		15:35,0		16:59,0		16:59,0
Donauwörth, Westspange		-		-		13:18,0		13:18,0		13:29,0		13:29,0		15:38,0		15:38,0		17:02,0		17:02,0
Donauwörth, Berger Vorstadt		-		-		13:21,0		13:21,0		13:33,0		13:33,0		15:40,0		15:40,0		17:05,0		17:05,0
Donauwörth, Liebfrauenmünster		-		-		13:22,0		13:22,0		13:36,0		13:36,0		15:42,0		15:42,0		17:07,0		17:07,0
Donauwörth, Kapellstraße		-		-		13:24,0		13:24,0		13:38,0		13:38,0		15:44,0		15:44,0		17:09,0		17:09,0
Donauwörth, Zirgesheimer Str.		-		-		13:25,0		\$		13:40,0		\$		15:45,0		\$		17:11,0		\$
Zirgesheim, West		-		-		\$		\$		13:43,0		\$		15:46,0		\$		17:13,0		\$
Zirgesheim, Ost		-		-		\$		\$		13:45,0		\$		15:47,0		\$		17:15,0		\$
Schweizerhof		-		-		13:28,0		\$		13:48,0		\$		15:48,0		\$		17:17,0		\$
Schäfstall, Staatsstr. 2215		-		-		13:29,0		\$		13:50,0		\$		15:49,0		\$		17:19,0		\$
Riedelbergerhof, St 2215		-		-		13:30,0		\$		13:52,0		\$		15:50,0		\$		17:21,0		\$
Altisheim, Donaustraße		-		-		13:31,0		\$		13:54,0		\$		15:51,0		\$		17:23,0		\$
Leitheim		-		-		13:32,0		\$		13:56,0		\$		15:52,0		\$		17:25,0		\$
Graisbach, Harnitstraße		-		-		13:34,0		\$		13:58,0		\$		15:54,0		\$		17:27,0		\$
Lechsend, Kirche		-		-		13:36,0		\$		14:00,0		\$		15:58,0		\$		17:29,0		\$
Marxheim, Schule		12:00,0		12:50,0		-		\$		-		\$		-		\$		-		\$
Lechsend, Kirche		\$		\$		-		\$		-		\$		-		\$		-		\$
Graisbach, Siedlung		\$		\$		-		\$		-		\$		-		\$		-		\$
Graisbach, Lindenstraße		\$		\$		-		\$		-		\$		-		\$		-		\$
Graisbach, Harnitstraße		\$		\$		-		\$		-		\$		-		\$		-		\$
Feldheim, Kirche		\$		\$		-		\$		-		13:58,0		-		16:04,0		-		17:29,0
Niederschönenfeld, Ortsmitte		\$		\$		-		\$		-		14:01,0		-		16:07,0		-		17:32,0
Marxheim, Ortsmitte		\$		\$		-		13:40,0		-		14:04,0		-		16:10,0		-		17:35,0
Marxheim, Schule		\$		\$		-		\$		-		-		-		-		-		\$
Schweinspoint, Stiftung		A 12:03,0		A 12:53,0		-		\$		-		-		-		-		-		\$
Neuhausen		A 12:07,0		A 12:57,0		-		13:42,0		-		-		-		-		-		\$
Schweinspoint, Feuerwehrrh.		\$		\$		-		\$		-		-		-		-		-		\$
Gansheim, Regilostraße		A 12:11,0		A 13:01,0		-		\$		-		-		-		-		-		\$
Gansheim, Ortsmitte		A 12:12,0		A 13:02,0		-		13:49,0		-		-		-		-		-		\$
Gansheim, Gänsfleckenweg		A 12:15,0		A 13:05,0		-		\$		-		-		-		-		-		\$
Burgmannshofen		A 12:18,0		A 13:08,0		-		13:54,0		-		-		-		-		-		\$
Übersfeld		A 12:22,0		A 13:12,0		-		14:00,0		-		-		-		-		-		\$
Graisbach, Harnitstraße		A 12:49,0		A 13:39,0		-		-		-		-		-		-		-		\$
Graisbach, Lindenstraße		A 12:51,0		A 13:41,0		-		-		-		-		-		-		-		\$
Lechsend, Kirche		A 12:55,0		A 13:45,0		-		-		-		-		-		-		-		\$
Marxheim, Ortsmitte		-		-		-		-		-		-		-		-		-		\$
Feldheim, Kirche		-		-		-		-		-		-		-		-		-		\$
Rain, Tillydenkmal		-		-		-		-		-		-		-		-		-		17:49,0

A = nur zum Ausstieg
ss = nur an Schultagen

Verkehrsbeschränkung	ss		ss		ss		ss		ss		ss	
Fahrzeugtyp	SL - SLB		GL - GLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB		SL - SLB	
Kursnummer	3167		67		59		58		3170		70	
Haltestellenname mit Ort												
Rain, Schulzentrum	-	-			12:57,0	-	-	-	-	-	-	-
Rain, Schulzentrum	-	-			\$	12:59,0	-	-	-	-	-	-
Rain, Schulzentrum	12:57,0	12:57,0			\$							
Rain, Grundschule	13:00,0	13:00,0			13:00,0	13:01,0	15:15,0	15:15,0				
Genderkingen, Schule	\$	\$			13:05,0	\$	\$	\$				
Rain, Tillydenkmal	\$	\$			-	\$	15:20,0	15:20,0				16:58,0
Rain, Schulzentrum	\$	\$			-	\$	15:23,0	15:23,0				17:00,0
Feldheim, Siedlung	\$	\$			-	13:05,0	A 15:27,0	\$				17:04,0
Feldheim, Kirche	\$	\$			-	13:07,0	A 15:29,0	\$				17:06,0
Niederschönenfeld, Ortsmitte	\$	\$			-	13:12,0	A 15:33,0	\$				17:10,0
Marxheim, Ortsmitte	13:06,0	\$			-	-	A 15:37,0	\$			A	17:14,0
Altisheim, Donaustraße	\$	13:30,0			-	-	-	A 15:53,0				\$
Leitheim	\$	13:33,0			-	-	-	A 15:55,0			A	17:44,0
Graisbach, Harnitstraße	\$	13:35,0			-	-	-	A 15:57,0			A	17:46,0
Lechsend, Kirche	\$	13:39,0			-	-	-	A 16:01,0			A	17:50,0
Rain, Bahnhof	13:16,0	-			-	-	-	-				-

A = nur zum Ausstieg
ss = nur an Schultagen

Verkehrsbeschränkung	ss									
Fahrzeugtyp	GL - GLB		SL - SLB							
Kursnummer	1		2		3101		6		8	
Haltestellenname mit Ort										
Lechsend, Kirche		07:03,0		-		-		-		-
Graisbach, Lindenstraße		07:06,0		-		-		-		-
Graisbach, Harnitstraße		07:08,0		-		-		-		-
Graisbach, Siedlung		\$		-		-		-		-
Leitheim		07:10,0		-		-		-		-
Marxheim, Schule		\$		-		07:30,0		-		-
Schweinspoint, Stiftung		\$		-		\$		-		-
Neuhausen		\$		-		\$		-		-
Marxheim, Ortsmitte		\$		-		07:32,0		-		-
Rain, Schulzentrum		07:40,0		-		07:43,0		07:31,0		-
Niederschönenfeld, Ortsmitte		\$		-		\$		07:39,0		-
Feldheim, Kirche		\$		-		\$		\$		07:42,0
Rain, Bahnhof		\$		07:08,0		\$		\$		\$
Staudheim, Ort		\$		07:13,0		\$		\$		\$
Mittelstetten		\$		07:20,0		\$		\$		\$
Rain, Magnolienweg		\$		07:23,0		\$		\$		\$
Feldheim, Siedlung		\$		\$		\$		\$		07:43,0
Rain, Schulzentrum		\$		07:29,0		\$		07:43,0		07:46,0
Rain, Schulzentrum		\$		\$		\$		\$		\$
Rain, Grundschule		07:42,0		07:30,0		07:45,0		07:45,0		07:48,0

A = nur zum Ausstieg
ss = nur an Schultagen